parvas mensuras, videlicet, per les pint, quart, et pottell,

diversis personis, quorum nomina praefato Hugoni Bonnell

adhuc incognita existunt, centum pint vini Vascon. vocati

claret wine, centum quart vini Vascon. vocati claret ivyne, et

cenlwxw pottell vini Vascon. vocati claret wine, ad majora pre-

tia quam per diversa statuta limitatur et assignatur ; videli-

cet, pro pretio cujuslibet pint inde iij*^*
;
pro pretio cujuslibet

quart inde vj*^'
;
pro pretio c\\]\i&\\hei jwttell inde xij'^* ; con-

tra formam diversorum statutorum in hujusmodi casu edito-

rum et provisorum. Unde praedictus Hugo Bonnell tam

pro dicta domina regina quam pro seipso petit avisamentum

curiae in praemissis, ac (luod praedictus Johannes Baxter

forisfaciat millc et quingentas libras legalis monetae An-
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gli<i>, videlicet, pro qualibet meiisura pra,'dictaruni separa-

liuiu nieiisviraruni vini piiedicti sic per ipsum ut prsefertur

vendita et utterata per retalliam in forma praedicta con-

tra forinam statuti pracdicti v", quodque ipse idem Hugo
Bonnell medietatcni inde habere valeat juxta formam sta-

tuti prjcdicti, ac quod prsedictus Johannes Baxter veniat

ad respondendum in prasmissis. Super quo, concordatum est

quod mandetur praefato Johanni Baxter per breve dominae

reginae nunc sub sigillo hujus scaccarii essendi hie, etc.

ad respondendum in praemissis, et hoc sub poena centum

librarum quas, etc. si non, etc. ; et praeceptum eidem Jo-

hanni in forma praedicta ita, etc. a die Paschae in xv. dies.

Ad quem diem idem Johannes Baxter venit hie per God-

fridum Fanshaw ejus attornatum, et petit auditum informa-

tionis praedictae, et ei legitur
;
qua audita et per ipsum

intellecta, quia non est j)lenarie avisatus ad prassens ad

respondendum dominae reginae in prjemissis, petit ex gratia

curiae diem sibi dari citra quem, etc. Quod ei concessum

est, et super hoc datus est dies hie prasfato Johanni Baxter

eodem statu quo nunc usque octavis sanctas Trinitatis, ad

quem diem idem Johannes Baxter venit hie per attornatum

suum praedictum, et habet diem ulterius ex causa praedicta

usque octavis sancti Michaelis. Ad quem diem Johannes

Baxter venit hie per attornatum suum praedictum, et que-

ritur se colore prEemissorum in dicta informatione speci-

ficatorum graviter vexatum fore et inquietatum, et hoc

minus juste, quia idem Johannes Baxter (protestando quod

ipse inter primum diem Februarii in dicta informatione

specificatum et diem exhibitionis ejusdem informationis

aj)ud Cantebrigiam pradictam non vendidit seu utteravit

per retalliam per parvas mensuras in dicta informatione

nominatas, seu per earum aliquam, aliquid vinum Vas-

con. vocatum claret wine ad praedicta separalia pretia

in eadem informatione specificata contra formam statuti

pra-'dicti) dicit quod curia dominae reginae liic placitum
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illud ulterius cognoscere non debet, quia dicit quod Uni-

versitas Cantebrigiae in comitatu Cantebrigias est, et a

tempore quo non exstat memoria fuit antiqua Universitas,

quodque dominus Ricardus nuper rex Angliee Secundus

per litteras suas patentes magno sigillo suo Angliae sigil-

latas hie in curia prolatas gerentes datum apud Westmonas-

terium in comitatu Middlesexige, xvij° die Februarii, anno

regni sui quinto, recitando quod cum ad regni cujuslibet

justum regimen, nominis exaltationem et honorem, et

stabile fulcimentum, studimn et exercitium artium libera-

lium inibi existentium summe necessaria et quamplurimum

opportuna, cumque quodlibet regnum ubi hujusmodi vi-

geant studium et exercitium, rectius regitur in prosperis,

et salubrius dirigatur in dubiis et adversis, et ubi excrescit

abundantius copia clericorum, ibi juxta antiquorum asser-

tiones (quas veras idem nuper rex reputavit) constat vene-

rabilem militiae ordinem plus vigere : idem nuper rex ad

praemissa sollicitam debitamque considerationem impen-

dens, volensque pro incremento et perfectione hujus studii

in venerabili Universitate sua Cantebrigiae, ex qua viri

magnae literaturse et scientiee laudabiles et conspicui ad

regni sui tam commodum quam honorem ssepius proces-

serunt et favente domino procedent in eventu, et ut

magistriet scholares ejusdem Universitatis, sedatis litibus et

debatis, quse inter ipsos et laicos dictae villa; ex charistia

victualium et abusu mensurarum et ponderum, et aliis viis

et modis quampluribus, fuerant diversimode suscitati, stu-

diis et exercitio liberalium artium prasdictarum successivis

temporibus se gaudeant eo vigilantius dedicare, quo se

successoresque suos fore noverint per ipsum libertatibus et

privilegiis communitos dc regali munificcntia provideri,

idem nuper rex, de assensupraelatorum, procerum, et mag-
natum regni sui Angliae adtunc in praesenti parliamento

ejusdem nuper regis eidem nuper rcgi assistentium, per

praedictas suas literas patentes ordinavit et concessit pro
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se et haeredibus suis, et per praedictas literas suas patentes

coufirmavit, quod canccllarius Universitatis praedictae et

successores sui et eoruni vices gerentes soli et insolidum

in villa Cantcbrigiac et suburbiis ejusdem extuiic imper-

petuum liabeant custodiam assisae panis, vini, et cervisiae,

ac correctionem et punitionem ejusdem, cum finibus, amer-

ciamentis, et proficuis aliis inde provenientibus, ac etiam

custodian! assisae et assaiae, ac supervisum mensurarum et

ponderuni, in dicta villa Cantebrigiae et suburbiis ejusdem

;

ita quod quicunque cancellarius dict^e Universitatis qui

tempore fuerit ibidem vel ejus vicem gerens, quoties opus

fuerit, dicta mensuras et pondera supervideat, et ea quae

falsa invenerit, comburi et destrui faciat, et alia legalia et

justa deputet et consignari faciat, necnon transgressores

quos in bac parte invenerit debite puniat et castigat;

quodque soli et insolidum habeant potestatem inquirendi

et cognoscendi de forstallatoribus et regratariis, et de carni-

bus et piscibus tam putridis et viciosis et alias incompeten-

tibus in dicta villa Cantebrigiae et sviburbiis ejusdem quam

aliis, et super his debitam punitionem faciendi, et guber-

nationem, correctionem, et punitionem prsedictorum et alio-

rum victualium quorumcunque, simul cum omnibus finibus,

forisfacturis, amerciamentis, et aliis proficuis inde proveni-

entibus, reddendo praedicto nuper regi et haeredibus suis

annuatim decern libras ad scaccarium suum ad terminos

Paschae et sancti Michaelis per aequales portiones imper-

petuum, prout per easdem Kteras patentes inter alia plenius

apparet. Et idem Johannes Baxter ulterius dicit, quod

praedicta domina regina nunc per literas suas patentes

magno sigillo suo Angliae sigillatas, gerentes datum apud

Westmonasterium praedictum xxvjt° die ApriKs anno regni

dictae dominae reginas tertio in curia hie prolatas, eadem

domina regina per praedilectum consiliarium suum Williel-

mum Cecill, militem, cancellarium praedictae Universitatis

adtunc, intelligens quod multi scholares in dicta Universi-
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tate studentes et commorantes extra Universitatem prse-

dictara per brevia sua ad diversas curias suas arrestantur,

attachiantur, trahuntur, et super plaeitis et trausgressioni-

bus praedictis raolestantur quotidie et gravantur, ad grave

damnum studii et facultatum suarum, ac contra cartam

dicti domini regis, et libertates in ea carta ut supradictum

est concessas, eadem domina regina pio et quieto studio-

sorum voto et tranquillitati in hac parte consulere ac pro-

videre volens, ac gratiam facere specialem, per easdem lite-

ras patentes, ac ex certa scientia et mero motu suis, pro

se, hseredibus et successoribus suis, dedit et concessit pras-

fatis cancellario, niagistris, et scholaribus, et successoribus

suis, imperpetuum, quod ipsi, et eorum loca tenentes pro

tempore existentes, coram seipsis habeant cognitionem om-

nium et omnimodorum placitorum personalium, tarn debito-

rum computorum et quorumcunque aliorum contractuum

et injuriarum, quam transgressionum contra pacem ac mis-

prisionum quarumcunque, ut praedictum est, infra villam

prasdictam et suburbia ejusdem initorum et factorum, sive

aliquo tempore imposterum faciendorum sive ineundorum

(mahemio et felonia duntaxat exceptis), ubi et quandocun-

que aliquis magister vel scholaris, vel serviens scholaris, aut

communis minister dictae Universitatis, una partium fuerit,

et omnia et singula hujusmodi placita et transgressiones

praedicti cancellarius et scholares et eorum loca tenentes et

successores sui audiant, teneant, et finaliter determinent,

ubicunque infra villam et suburbia ejusdem villae placuerit,

et inde executionem faciant secundum leges et consuetu-

dines suas antehac usitatas, et quod curia dicti cancellarii,

magistrorum, et scholarium, super hujusmodi plaeitis et

transgressionibus praedictis sit curia dc recordo, et quod de

hujusmodi actionibus, querelis, sectis, et transgressionibus,

tam ex officio quam ad sectam partis secundum leges et

consuetudines prjcdictas inquirant et cognoscant, audiant,

et finaliter determinent, eisdem modo et forma prout ante
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lia^c tempora usi fucrint, ac tain per amerciamenta se-

cundum sanas discretion cs suas imponenda, quam per im-

prisonamenta corporuni delincjucntium, contuBiacium, et

reorum, ad compcllandos onnics et singulos delinquentes

et defendentes in hujusmodi actionibus, querelis, et trans-

gressionibus, comparendis et respondendis in eisdem ac-

tionibus, querelis, et transgressionibus ; et si aliquis de-

linquens aut defendens, seu aliqui defendentes seu de-

linquentes, in aliqua hujusmodi actione, querela, seu trans-

gressione convicti fuerint, vel convictus fuerit, ad compel-

lendos omnes et singulos hujusmodi delinquentes reos et

defendentes ad satisfactionem de omnibus unde convicti

fuerint, seu eorum aliquis convictus fuerit, secundum leges

et consuetudines dicta? Universitatis antehac usitatas, vel

secundum statuta hujus regni sui Angliae jam edita seu

imposterum edenda; et quod tam justiciarii ad placita

coram ipsa, haeredibus et successoribus suis, tenenda et as-

signanda, et justiciarii sui, et haeredum et successorum

suorum, de banco, quam alii judices quicunque in prjEsentia

et absentia sua et haeredum et successorum suorum, dictis

cancellario et ejus successoribus, eorum que loca tenenti-

bus, de omnimodis placitis praedictis allocationem faciant

absque difficultate vel impedimento aliquali ; et quod nullus

justiciarius seu judex in presentia vel absentia sua, haeredum

vel successorum suorum, vicecomes, major, ballivus, seu

alius minister, de placitis illis seu aliquo eorundem se in-

tromittat, nee partem ad respondendum coram ipsis ponat,

sed quod pars ilia coram praefatis cancellario et succes-

soribus suis, seu eorum loca tenente, inde solummodo jus-

tificetur et puniatur in forma pracdicta, et non alibi neque

aho modo ; et quod omnia et singula brevia super hujus-

modi placitis vel transgressionibus contra banc suam con-

cessionem facta seu fienda sint ipso jure nulla. Et idem

Johannes Baxter ulterius dicit quod per statuta in parlia-

mento domini Edwardi nuper regis Anglia? Sexti, apud
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Westmonasterium praedictum primo die Martii anno regni

sui septimo tento, edita et provisa, intitulata, videlicet, actus

ad evitandum magna pretia et excessiva vini, inter alia inac-

titatum fuit et provisum auctoritate ejusdem parliamenti,

quod idem actus seu aliqua res in eodem contenta aliquo

modo non foret praejudicialis sive nocua alicui Universitatum

Oxoniae et Cantebrigiae, seu cancellariis vel scholaribus

earundem, aut successoribus suis, vel alicui eorum, ad immi-

nuendum (Anglice to ympaire) vel auferendum aliquas liber-

tates, privilegia, francliesias, jurisdictiones, potestates, sive

auctoritates, eis vel alicui eorum pertinentia sive spectantia,

sed quod ipsi et quilibet eorum, ac sui successores, possent

habere, tenere, uti, et gaudere omnibus suis libertatibus,

privilegiis, franchesiis, jurisdictionibus, potestatibus, et

auctoritatibus, in tali largo et amplo modo, prout si dictus

actus nunquam fuisset habitus sive factus ; ita semper quod

non forent plures sive major numerus tabernarum (Anglice

tavernes) custoditus vel manutentus infra aliquam dicta-

rum villarum de Oxonia sive Cantebrigia quam possunt

legitime custodiri sive manuteneri per provisionem et veram

manutentionem ejusdem statuti, aliqua re in dicta pro-

visione mentionata in contrarium non obstante, prout per

eundem actum de anno septimo praedicti nuper regis Ed-

wardi Sexti plenius apparet. Et etiam idem Johannes

Baxter ulterius dicit quod per quondam actum in parlia-

ment© dominae reginae nunc apud Westmonasterium prae-

dictum secundo die Aprilis anno regni sui xiij° tento

editum, inter alia inactitatum fuit auctoritate ejusdem

parliamenti quod pracnobilis Willielmus Cecill, baro de

Burleigh, adtunc cancellarius Universitatis Cantebrigia;, et

successores sui imperpetuum, magistri, ac scholares dictae

Universitatis Cantebrigiae, ct successores sui imperpetuum,

magistri ac scholares ejusdem Universitatis pro tempore

existentes, incorporati forent et haberent perpetuam suc-

cessionem in facto, re, et nomine, per nomen cancellarii,

G G
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magistrorum, et scholarium TJniversitatis Cantebrigiae, et per

nullum aliud nomen, nuncuparentur seu appellarentur im-

perpetuum; et quod haberent unum commune sigillum

ad serviendum pro necessariis causis suis concernentibus

dictos cancellarium, magistros, et scholares dicta? Universi-

tatis Cantebrigiae, et successores suos. Et ulterius inacti-

tatum fuit auctoritate ejusdem parliamenti, quod praedictae

litera? patentes dictee dominas regina? nunc factae et con-

cessae cancellario, magistris, et scliolaribus TJniversitatis Can-

tebrigiae, gerentes datum praedicto xxvj*' die Aprilis anno

regni sui tertio supradicto, ac etiam omnes ali^e literae

patentes per aliquem progenitorum seu praedecessorum suo-

rum dictae dominae reginee factae praedicto corpori incorpo-

rato seu aliquibus praedecessorum suorum, per quodcunque

nomen seu nomina iidem cancellarius, magistri, et scho-

lares dictae Universitatis in aliquibus literarum patentium

antehac nominati fuerint, adtunc deinceps bon« et elFec-

tuales in lege valentes exstarent, ad omnes intentiones,

constructiones, et proposita, dictis nunc cancellario, magis-

tris, et scholaribus dictae Universitatis, et successoribus suis

imperpetuum,juxtaet secundum formam, verba, sententias,

et veras intentiones singularum dictarum literarum paten-

tium, tam ample, plene, et large, ac si dictae patentes in

praesenti illo actu parliamenti verbatim recitarentur, aliqua

re in contrarium inde aliquo modo non obstante. Et ulte-

rius inactitatum fuit auctoritate ejusdem parliamenti, quod

cancellarius, magistri, et scliolares dictae Universitatis, et

eorum successores imperpetuum, per idem nomen cancel-

larii, magistrorum, et scholarium praedictae Universitatis

Cantebrigiae haberent, tenerent, possiderent, gauderent, et

uterentur, sibi et successoribus suis imperpetuum, omnimoda

maneria, dominia, rectorias, parsonagia, terras, tenementa,

redditus, servitia, immunitates, advocationes ecclesiarum,

possessiones, pensiones, et haereditamenta, et omnimoda

libertates, franchesias, immunitates, acquietancias, et privi-
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legia, visus franci plegii, les latvdaies, et alias res, quaecunque

forent, quae dictum corpus iiicorporatum dictae Universi-

tatis habuisset, tenuisset, occupasset, seu gavisum fuisset,

sive de jure debuisset habuisse, tenuisse, usum fuisse, oc-

cupasse, et ga\'isum fuisse, ad aliquod tempus vel tempora

ante confectionem ejusdem actus parliamenti, secundum

veram intentionem literarum patentium in eodem actu

mentionatarum dictse dominae reginse nunc factarum et

concessarum cancellario, magistris, et scholaribus Universi-

tatis Cantebrigias, gerentium datum in actu illo specifi-

catum, et secundum veram intentionem omnium aliarum

literarum patentium quarumcunque, aliquo statuto vel

alia re vel rebus quibuscunque prseantea factis sive actis

in contrarium in aliquo modo non obstantibus. Et ulte-

rius per eundem actum inter alia inactitatum fuit auc-

toritate ejusdem parliamenti, quod praedictae literae pa-

tentes dictae dominae reginae nunc concessae piaedictis

cancellario, magistris, et scholaribus dictae Universitatis

Cantebrigiae in eodem actu specificatae, ac etiam omnes

alias literas patentes per aliquem progenitorum seu prae-

decessorum ejusdem dominae reginse nmic, necnon om-

nimoda libertates, francbesiae, immunitates, quietanciae,

et privilegia, letae, les lawdaies, et aliae res quaecunque,

in eisdem expressae, datae, vel concessas dictis cancellario,

magistris, et scholaribus dictae Universitatis, vel alicui prae-

decessorum suorum, per quodcunque nomen dicti cancel-

larius, magistri, et scholares dictae Universitatis in aliquibus

dictarum literarum patentium nominati fuerint, virtute ejus-

dem actus extunc deinccps forent ratificata, stabilitata, et

confirmata dictis cancellario, magistris, et scholaribus dictae

Universitatis, et suis successoribus imperpetuum, aliquo

statuto, lege, usu, consuctudine, constructione, seu aliqua

re in contrarium in aliquo non obstante ; salvis omnibus

et cuilibet personae et pcrsonis, et corporibus politicis et

incorporatis, haeredibus et successoribus cujuslibet eorum
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(aliis quam clictae dominse reginae nunc, suis haeredibus et

successoribus), omnibus hujusmodi rcctis, titulis, interesse,

et dimission .... rationibus, conditionibus, oneribus, et

demandis, quae ipsi et quilibet eorum tunc habuerunt vel

habere debuerunt, de, in, seu ad aliqua maneria doniinio-

rum, rectoriarum, parsonagioJcum, terrarum, tenementorum,

reddituum, servitiorum, annuitatum, advocationum eccle-

siarum, pensionum, portionum, haereditamentorum, et om-

nium aliarum rerum in dictis literis patentibus vel in aliqua

earum mentionatarum sive comprisatarum, ratione aHcujus

recti, tituli, oneris, interesse, sive conditionis, eis vel alicui

eorum, vel antecessoribus seu praedecessoribus eorum, aut

alicujus eorum, devoluti vel accreti, ante separalia data

dictarum literarum patentium, vel ratione alicujus doni,

concessionis, dimissionis, vel aliorum actus seu actuum, ad

aliquod tempus factorum sive actorum, inter dictos cancel-

larium, magistros, et scholares dictae Universitatis Cante-

brigiae, vel alicujus eorum, vel aliorum, per quodcunque

nomen sive nomina quaecunque eadem fuerint facta sive

acta, in talibus modo et forma prout ipsi et quilibet eorum

habuere vel habere potuerunt eadem ante confectionem

ejusdem actus, aliqua re in eodem actu contenta in con-

trarium in aliquo non obstante, prout per eundem actum

de anno xiij° supradicto inter alia plenius apparet. Et

idem Johannes Baxter in facto dicit, quod villa Cantebrigiae

in informatione praedicta specificata, infra qnam supponitur

ipsum Johannem ofFensam praedictam in dicta informatione

mentionatam commisisse, et praedicta villa Cantebrigiae in

dictis literis patentibus superius specificatis, necnon prae-

dicta villa Cantebrigiae in praedictis separalibus statutis

superius mentionatis sunt una et eadem villa, et non alia

neque diversa; quodque non sunt, nee praedicto tempore

quo supponitur praedictam ofFensam, seu aliquod eorum

fieri fuere plures sive major numerus tabernarum (Anglice

tavernes) custoditus vel manutentus infra dictam villam
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Cantebrigiae quam possunt et potuerunt legitime custodiri

sive manuteneri infra eandem villain per provisionem et

veram intentionem praedicti statuti praedicti nuper regis

Edwardi Sexti de prasdicto anno septimo editi et provisi

;

et quod dictse literae patentes dominse reginae nunc gerentes

datum xxv'jo die Aprilis anno regni sui tertio superius pla-

eitato, et dictae literae patentes dictae dominae reginae nunc

gerentes datum eisdem die et anno sic superius in dicto

actu parKamenti mentionatis, sunt unae et eaedem, et non

aKae neque diversae. Et idem Johannes Baxter ulterius

dicit, quod ipse est, et praedicto tempore quo supponitur

ofFensam praedictam fieri fuit communis minister dictae

Universitatis, videlicet, unus ex bedellis armigeris ejusdem

Universitatis. Et hoc paratus est verificare prout curia,

etc. unde petit judicium, si praedicta curia dictae dominae

reginae hie placitum praedictum ulterius versus ipsum Johan-

nem Baxter tenere aut cognoscere velit aut debeat, ac

quod ipse (quoad praemissa) ab hac curia dimittatur. Et

quia curia vult avisare se de placito praedicto antequam

ulterius, etc., datus est dies hie praefato Johanni Baxter

eodem statu quo nunc usque octavis sancti Hilarii. Ad
quem diem praedictus Johannes Baxter venit hie ut prius,

etc. Et ex causa praedicta habet diem ulterius usque xv^"*

Paschae. Ad quem diem praefatus Johannes Baxter venit

hie ut prius, etc. Et ex causa praedicta habet diem ulte-

rius usque octavis sanctae Trinitatis. Ad quem diem prae-

dictus Johannes Baxter venit hie ut prius, etc. Et Johan-

nes Popham, armiger, attornatus dictae dominae reginae

nunc generahs, qui pro eadem domina sequitur, praesens hie

in curia ad eundem diem in propria persona sua tam pro

eadem domina regina quam pro praedicto Hugone Bonnell,

dicit quod placitum dicti Joliannis Baxter, per ipsum supe-

rius placitatum, minus sufficicns in lege existit ad ponen-

dum curiam liic a jurisdictione tenendi placitum in infor-

matione praedicta specificatum, unde ex quo idem Johannes
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Baxter ad informationem pryedictam sufficienter non re-

spondit, idem attornatus dictas doniiiije regiiite, tarn pro

dicta domina regina quam pro prsedicto Hugone Bonnell,

petit judicium, et quod curia hie habeat inde jurisdic-

tionem. Et pra^dictus Johannes Baxter dicit, ex quo ma-

teria pra^dicta per ipsum supcrius in placito suo prsedicto

allegata, quam ipse est paratus verificare, sufficiens est in

lege ad ponendum curiam hie a jurisdictione ulterius te-

nendi placitum in informatione praedicta, quam quidem

materiam prsedictus Johannes Popham, attornatus dictse

dominae reginae generalis, qui tam pro praedicta domina

regina quam pro praedicto Hugone Bonnell sequitur, non

dedicit, nee ad eandem aliquaKter respondit, sed verifi-

cationem illam admittere omnino recusat, petit judicium,

si cui-ia hie ulterius cognoscere velit. Et prsedictus attor-

natus pro eadem domina regina dicit, ut prius dixerat, et

petit similiter judicium ciuiee, etc. Ideo, ad judicium, etc.

Inter recorda de termino sancti Hilarii anno 28° reginse Eliza-

bethae, rotulo 125, ex parte remembratoris reginae in scac-

cario.

CASE OF MOSES FOWLER.

[From MS. Arundel, no. 54, fol. 236, r".]

Quod Moises Fowler, scLolaris, habeat allocationem privilegioruni

Universitatis coram justiciariis de banco secundum tenorem cartaj

dominse reginae Elizabethse, anno regni sui xvij" concessse, et

quod vicecomes Norwici supersedeat in placito versus eum de

exigi faciendo.

MoiSES Fowler, nuper de villa Cantebrigiae in comitatu

Cantebrigiae, sacra; theologiae professor, alias dictus Moises

Fowler in sacra theologia baccalaureus, socius Collegii Cor-

poris Christi et Beatas Mariae in Cantebrigia, summonitus

fuit ad respondendum Johanni Drake de placito quod rcd-

dat ei sexaginta libras quas ei debet et injuste detinet, etc.
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Et modo hie ad huiic diem, scilicet, a die Paschae in xv.

dies, venit praedictus Moises in propria persona sua, et

protulit hie in curia literas dominse reginae patentes sub

magno sigillo suo Angliae sigillatse, gerentes datum apud

Westmonasterium decimo die Maii anno regni sui xvij",

per quas eadem domina regina nunc pio et quieto stu-

diosorum voto ac tranquillitati consulere ac providere vo-

lens, ac gratiam facere specialem, ex certa scientia et mero

motu suis, pro se, haeredibus et successoribus suis, dedit

et concessit cancellario, magistris, et scbolaribus Universi-

tatis suae Cantebrigiae, et successoribus suis imperpetuura,

quod ipsi et eorum loca tenentes pro tempore existentes

coram seipsis haberent cognitionem omnium et omnimo-

dorum placitorum personalium, tam debitorum compotorum

et quorumcunque aliorum contractuum et injuriarujn, quam

transgressionum contra pacem et misprisionum quarum-

cunque infra Cantebrigiam praedictam et suburbia ejusdem

initorum et factorum, sive aliquo tempore extunc impos-

terum faciendorum sive ineundorum (mahemio et felonia

duntaxat exceptis), ubi et quandocunque aliquis magister

vel scholaris, vel serviens scholaris, aut communis minister

dictae Universitatis unus partium foret, et omnia et singula

hujusmodi placita et transgressiones praedicti cancellarius

et scliolares, et eorum loca tenentes et successores sui, au-

dirent, tenerent, et finaliter determinarent ubicunque infra

villam et suburbia ejusdem villae placeret, et inde execu-

tionem facerent secundum leges et consuetudines suas ante

tunc usitatas ; et quod curia dicti cancellarii, magistrorum,

et scholarium super hujusmodi placitis et transgressionibus

prajdictis foret curia de recordo, et quod de hujusmodi

actionibus, querelis, sectis, et transgressionibus, tam ex

officio quam ad secta partis, secundum leges et consuetu-

dines prsedictas inquirerent et cognoscerent, audirent, et

finaliter determinarent eisdem modo et forma, prout ante

data carundem literarum patcntium usi fucrunt, ac tam
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per amerciameuta secundum saiias discretiones suas com-

ponere, quam per imprisonamenta corporum delinquen-

tium, contumacium, et reorum, ad compellendos omnes et

singulos deliiiquentes et defendentes in hujusmodi action-

ibus, querelis, et transgressionibus. Et si aliquis delin-

quens aut defendens, seu aliqui delinquentes seu defen-

dentes, in aliqua hujusmodi actione, querela, seu transgres-

sione eonvictus foret seu convicti forent, ad compellendos

omnes et singulos delinquentes, reos, et defendentes, ad

satisfaciendum de omnibus unde convicti forent, seu aliquis

eorum eonvictus foret, secundum leges et consuetudines

dictae Universitatis ante tunc usitatas, vel secundum sta-

tuta hujus regni Angliae tunc edita et extunc imposterum

edenda. Et quod tam justiciarii ad placita coram dicta

domina regina, hasredibus et successoribus suis, tenenda

assignati et assignandi, et justiciarii ipsius dominas reginae,

liaeredum et successorum suorum, quam alii judices qui-

cunque in praesentia et absentia ipsius dominae reginas,

liaeredum et successorum suorum, dicto cancellario et ejus

successoribus eorumque loca tenentibus de omnimodis

placitis praedictis allocationem facerent absque difficultate

vel impedimento aliquali. Et quod nullus justiciarius seu

judex in praesentia vel absentia dictae dominae reginae, liae-

redum vel successorum suorum, vicecomes, major, ballivus,

seu alius minister de placitis illis seu aliquo eorum se in-

tromitteret, nee partem ad respondendum coram ipsis pon-

eret, sed quod pars ilia coram praefato cancellario et suc-

cessoribus suis, seu eorum loca tenentibus, inde solummodo

justificaretur et puniretur in forma praedicta, et non alibi

iiec alio modo ; et quod omnia et singula brevia super

hujusmodi placitis et transgressionibus contra eandem con-

cessionem facta, seu extunc fienda, forent ipso jure nulla.

Et super hoc praedictus Moises dicit, quod ipse est socius